
REPUBLICA DE CHILE

I. MUNICIPALIDAD DE ZAPALLAR

DIRECCION DE FINANZAS

ESTABLECIMIENTO MUNICIPAL
BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL ME5 DE MARZO DE 2018

CUENTAS
coDtGo DENOMINACION

PRESU PUESTO

INICIAL

PRESUPUESTO

VIGENTE

TOTAL INGRESOS

DEVENGADOS

MARZO

TOTAL INGRE5OS

PERCI BIDOS

MARzO

POR PERCIBIR

A LA FECHA

SALDO

PRESUP

% CUMPLIMIENTO

DE INGRESOS

A LA FECHA

1 15-00,00-000-000-000 Deudores Presupuestarios 111 15.633.785.000 r9.r59.142.000 17.91s.s97.237 70.777.716.946 1.743.880.291 7.243.544.763 53

us-03-00-000-000-000 C x C Trlbutos sobre el uso de
b¡enes y la real¡za€ión de

act¡v¡dades

13.513.970.000 13.513.970.000 5.860.674.207 5.743.930.886 116.743.321 7.653.295.193 4

1 15-03-0 1-000-000-000

1 15-03-02-000-000-000

1 15-03-03-000-000-000

1 15-03-99-000-000-000

Patentes y Tasas por Derechos

Perm¡sos y L¡cencias

Partic¡pac¡ón en lmpuesto Territorial
- Art. 37 OL. Ne 3.053, de 1979

Otros Tributos

5.329.490.000

4.692.000.000

3.492.480.000

5.329.490.000

4.692.000.000

3.492.480.000

2.503.088.il9
3.O75.O94.597

2A2.490.961

2.385.345.328

3.075.094.597

282.490.961

716.143.327 2.826.401.351

1.515.905.403

3.209.989.039

45

5€

t

(

11s-0s-00-000-000-000 C x C Transferenc¡as Corr¡entes 56.810.000 66.810.000 t5.5t7.372 15.517.f72 s7.292.624 22

1 15-05-01-000-000-000

1 15-05-03-000-000-000
Del Sector Privado

De Otras Entidades Públicas 66.810.000 66.810.000 15.51.7.372 15.5t7.372 5t.292.624 2

11s-06-00-000-000-000 C x C Rentas de la Propiedad

1 15-06-01-000-000-000

1 15-05-02-000-000-000

1 15-06-03-000-000-000

1 15-05-04-000-000-000

1 15-05-99-000-000-000

Arr¡endo de Activos No Financieros

Dividendos

lntereses

Part¡c¡pac¡ón de Utilidades

Otras Rentas de la Propiedad

115-07-00-000-000-000 C x C lngresos de Operac¡ón

1 15-07-01-000-000-000

1 15-07-02-000-000-000
Venta de Bienes

Venta de Servicios

1 1S-08-00-000-000-000 C x C Otros lngresos Corr¡entes 1.391.025.00O 1.39r.025.000 321.916.774 327.916.774 1.061.108.226 24

1 15-08-01-000-000-000

1 15-08-02-000-000-000

1 15-08-03-000-000-000

1 15-08-04-000-000-000

1 15-08-99-000-000-000

1 15-10-00-OOO-OO0-000

1 15- 10-01-000-000-000

1 15-10-02-000-000-000

1 15- 10-03-000-000-000

I 15- 10-04-000-000-000

1 15-10-05-000-000-000

1 15-10-05-000-000-000

1 15-10-07-000-000-000

1 15-10-99-000-000-000

Recuperac¡ones y Reembolsos por
Licenc¡as Méd¡cas

Multas y Sanc¡ones Pecuniar¡as

Part¡c¡pac¡ón de¡ Fondo Común

Munic¡pal - Art. 38 D. L. Ns 3.053 , DE

7979

Fondos de Terceros

Otros

C x C Venta de Act¡vos No

Financieros

Terrenos

Ed¡f¡c¡os

Vehículos

Mobiliar¡o y Otros

Máqu¡nas y Equipos

Equipos lnformát¡cos
Programas lnformáticos
Otros Act¡vos no F¡nancieros

25.928.000

261.120.000

1.092.420.000

3.060.000

7.497.OOO-

25.928.000

251.120.000

1.092.420.000

3.060.000

7.497.OOO_

s7.053.036

130.705.590

7r2.274.623

2.O54.700

25.814.825

57.063.036

130.705.590

172.27A.623

2.O54.100

25.814.825

30.135.036

130.414.410

94o.L47.377

1.005.300

18.317.825

2t2

50

10

67

344

r1s-11-00-000-000-000 C x C Ventas de Activos Financieros

115-11-01-000-000-000

1 15-1 1-02-000-000-000

Venta o Rescate de Títulos y Valores

Venta de Acciones y P¿rt¡cipaciones

de capital



1 15- 1 1-99-OO0-000-000 Otros Activos Financieros

11s-12-OO-000-000-«)o C x C Recuperac¡ón de Préstamos 120.350.000 120.360.000 1.758.992.906 131.85S-936 1.527.136.970 1.538.632.906 11(

1 15-12-02-000-000-000

1 15-12-06-000-000-000

115-12-07-000-000-000

1 15- 12-09-000-OO0-000

1 15- 12-10-OO0-OO0-000

H¡potecarios

Por Ant¡cipos a Contratistas

Por Ant¡c¡pos por camb¡o de

Residencia

Por Ventas a Plazo

lngresos por Perc¡bir 120.360.000 120.360.000 1.758.992.906 131.855.936 L.627.136.970 1.638.632.906

(

11(

1 15-13-00-000-000-oo0 C x C Transferenc¡as para Gastos de
CeD¡tal

133.620.000 r33.620.000 19.138.978 19.138.978 114.481.022 l¿

1 15-13-01-000-OO0-000

115-13-03-000-000-000

115-13-04-000-000-000

Del Sector Pr¡vado

De Otras Ent¡dades Públicas

DE EMPRESASPUBLICAS NO
:INANCIERAS

1.020.000

132.600.000

1.020.000

132.600.000 19.138.978 19.138.978

1.020.000

113.461.022

(

L¿

(

1 15-14-00-000-000-000 Endeudamiento

1 15-14-01-000-000-000 Endeudamiento lnterno

115-15-00-000 000-000 Saldo lnicial De Caia 408.000.0o0 3.933.357.m0 3.933.357.00O 3.933.3s7.«)0 10(

1 15-15-0 1-OO0-000-000 saldo lnic¡al Oe Caja 408.000.000 3.933.357.000 3.933.357.000 3.933.357.000 10(

TOTAL 15.633.785.000 r9.159.142.000 1t.91s.s97.237 LO.L71.716.946 8.987.425.O54 7.243.544.763 5:



REPUBTIG DE CHITE

I. MUN¡CIPALIDAD DE ZAPAI.LAR

DIRECCION DE FINANZAS

ESTAEI.ECIMIENTO MUNICIPAT
BALANCI PR€SUPUESTARIO OE GASTOS At ME5 D€ MARZO DE 2018

CUENTAS
coDtGo ]ENOMINACION

PRESUPUISfO

NrctAt
PRESUPUESTO

YIGENTE

rOfAL GASTO

cSUGAGO
MARZO

.OTAT 
GASTO

)EVENGAOO
IOfAL GASTO

,AGAOO EXIGIBLE
SALDO
PRESUPUEST.

o/d

A LA FECHA

2 15,0G0G000-00(}000 qcreedores Presupuestados 121. 15.533.78s.0O0 19.159.142.000 9.080.316.207 5.020.432.874 3.ls3.217.351 1.857.21S.S23 10.078.825.793 21

¿ 15-2 1-0G000-00G0,00 P Gastos en Personal 3.310.s00.000 3.682.913.000 1.952.€9.78 971.47L.2t2 976.257.O74 1.214.158 1.730.503.219 2
215-21-01-000,000-000
215-21-02,000-000,000

215-21-03,000-000-000
215 21-04,000-000-000

)ersonal de Plante
)ersonál á Contrata

)tras Remuneraciones

)tras Gastos en Personal

800.000.000

320.000.000

1.114.000.000

1.076.500.000

807.000.000

324.500.000
1.158.588.000

1.392.825.000

171.020.062

64.L66.677

395.911.078

1.321.311.964

171.020.062

64.166.677

368.943.210

373.341.283

171.020.062

64.166.6'17

367.729.O52 1.214.158

635.979.938

260.333.323

762.676.922

71.s13.036

2

2t

3;

2',

t15-22-oGOOGo@(x)O P Bienes v Señic¡os de Consuño 3.089.075.000 3.826.153.000 2.275.345.323 780.576.598 686.476.967 94.099.631 1.55L.0L7 .677 2l
215-22,01-000-000,000

215-22-02-000-000-0m
215-22-03-000,000-000

215-22{4,000-000-000

215-22-05-O00-000-000

21s-22-06-000-000-000

215,22-07-000-000-000
2 15-22-08-000-000-000

215-22{9-000-000-o00

215,22-10-000-000-000
215-22-11-000-000{00

215-22-12-O00-000-000

Al¡mentos y Beb¡das

fen¡les, Váuario y Crlzado
Combust¡bles y Lubr¡cañtes

Materiales de Uso o Consumo

Seryicios Básicos

Mantenim¡ento y Reparaciones

Public¡d¿d y D¡fus¡ón

Seryic¡os Generales

Arricndos
Seruic¡os F¡nancieros y de Seguros

Scru¡c¡os Té6icos y Profes¡oñálcs

Otros Gastos en Bienes y Scflicios de Consumo

46.500.000

93.500.000

89.000.000

252.039.000

449.500.000
100.700.000

78.300.O00

1.242.100.000

388.336.000

145.000.000

184.700.000

19.400.000

47.303.000
111.202 000

95.247.000

281.111.000
468.640.000
137.731.000

112.135.000

1.489.759.000

563.666.000

196.411.000

297.914.000
25.2¿M.000

16.901.9&t

75.253.426

22.775.935

173.909.054

167.890.875

48.837.253

61.599.800

1.185.826.454

2ALA7L247

36.882.938

19S.d0.097

8.155.880

4.220.737

51.532.324

3.966.474

67.028.048
as.200.067

19.133.836

16.6S8.289

339.729.667

104.700.149

10.913.528

75.O77.744

2.416.335

4.220.731

41.365.499

3.913.273

s4.270.967

76.242.555

17.396.436

15.333.067

323.930.544

40.294.724

to.372.914
52.867.856

2.268.395

10-166.825

53.201

8.757.081

8.957.S12

1.737.400

1.325.222

15.799.123

24.405.425
540.614

22.209.244

147.940

30.401.036

35.948.174

72.471.065

107.201.946

300.749.125

88.893.747

50.535.200

303.932.546

241.194.751

159.528.062

102.473.903

17.048 120

4f

2t

1l

lt
1:

2i
1l

2:

1(

215-2}@0@00Gm P Prestaciones de Sequridad Soc¡al 20.m.m 20.000.000 20.000.000
215-23-01{00-OO0{oo
215-23-03-000,000-000

Prestaciones Previsionales

NDEMNIZACION DE CAR6O FISCAT

20.000_000 20.000.000 20.000.000

215,2C«F000"OOO-OO0 6.192.410.m 6.211.903.mO 2.586.5S0.434 2.s39.510.143 790.722.398 L.74Á.787.745 3.625.3s2.S66 41
ql Sedor Privado 1.363.rm.000 1.¡¡87.(x)4.000 438.076.356 391.036.065 371.464.641 13.171.378 1.049.017.64 2f

215-24{1-001-000"000
2 1S,24,01-004,000-000
215-24-01-005-000-000
215-24-01-007-000-000

215-24-01,007-001-000

215,24-01-007-002-000
215-24,01-007-003-000

215-24-01-007-999-000
215-24-01-008,000-o00

215-24-01-999-000-000

:ondos de EmerSencia

)rgani¿aciones Comunitar¡as

)tras Personas rurídacas Privadrs
\sistencia Social a Personas Naturáles

\poñes lunerarios
,asaies

]ecás de astudao

)tras ayudas

)tres fransferencias ál Sedor Pr¡vado

30.000.000

120.000.000

770.600.000

432.500.000

12.000.000

8.000.000

252.500.000

160.000.000

10.000.000

35.40.000
131.081.000

792.040.000

512.649.000

12.000.000

8.000.000

252.500.000

240.149.000
10.484.000

5.439.490

12.880.455

266.090.000

145.028.481

1.753.998

26.625.000

116.649.483

3.337.930

5.439.490

3.900.000

29.650.000
111.086.514

1.753.998

26.625.O00

42.707.516

860.061

5.100.000

3.900.000

264.650.000

107.854.626

1.753.998

26-625-000

79.475.624

860.061

600.000

5.439.490

3.231.;8

3.231.;

4-5m.m

30.000.510

118.200.545

525.950.000

367.620.519

10.246.002

8.000.000

225.875.000

123.499.517

7.146.i'to

100.o00

I 5

33

22

15

0

11

34

15-2&03-OOG0(n000 q Otras Entidades Públicas 4.829.310.mO 4.724.8ú9.0@ 2.L48.47 4.O78 2.144.474.074 4L2.857.7L1 1.735.616.367 2.576.334.922 43
215-24-03,002-000-000
215,24-03-002-001-000

215-24{3-080-000,000

215-24-03-080-001-000
215-24-03-080-002-000

215-24-03,090-000-000

215-24-03-090-OO1-000

2 15-24-03-O92-000-000

215-24-03-092-001,000

215-24{3{99-000{00
215-24-03-099 001-000
215-24{3,099-002-O00
215,24-03-100,000-000

215-24-03-101-000-000
215-24-03-101{01,000

215-24-03-101-002-000

A los Seru¡cios de glud
Multa Ley deAlcoholes
A lás Asoc¡aciones

A la Asocieción Chilena de Muñicipá¡idades
A Otrás Asoc¡aciones

Al Fondo Común Municipal - Permisos de

C¡rculación

Apoñe Año V¡gente
Al fondo Común Mun¡c¡pal - Multás
Multas Ad. 14, N' 6, lnc. 1', Ley N' 18.695

A Otras Eniidades Públicas

A otras ent¡dades públi@s

A otras ent¡dades públicas

A Otras Munic¡pálidades
A Seruicios lncorporados á su Gestión
A Educación

A salud

1.500.000

1.500.000

14.500.000

12.000.000

2.500.000

2.875.000.000

2.875.000.000
13.000.000

13.000.000

87.310.000

57.310.000

30.000.000
40.000.000

1.798.000.000

988.000.000
810.000.000

1.500.000

1.500.000

14.500.000

12.000.000

2.500.000

2.875.000.000

2.875.000.000
13.000.o00

13.000.000

90.809.000
60.808.820

30.000.180
40.000.000

1.690.000.000

900.000.000
790.000.000

5.108.446

5.108.446

1.946.7 24.670

1.946.7 24.670
4.47t.324
4.471.324

3.498.a20

3.498.820

188.670.818

188.670.818

5.108./t46

5.108.¡146

1.946.7 24 _670

7.946.7 24.670

4.47L.324
4.471.324

3.498.820
3.498.820

18S.670.81;
188.670.818

5.108.,146

5.108.¡146

215.438.429

215.438.429

141.198

141.198

3.498.820

3.498.820

184.570.818

184.670.818

L.131.2&.241

t.7 31.286.241

4.330.126
4.330.126

1.500.000

1.500.000

9.391.554

6.891.554

2.500.000

92A.275,330

928.275.330

8.528.576

8.528.676

87.310.180

57.310.000

30.000.180

40.000.000

1.501.329.182

711.329.142
790.000.o00

I
(

3S

4:
(

6t

6t
3,4

34

6

c

C

1

2

r 15-25-OG00(}(XXF000 r P fntetros al fisco (
215-25-01,000-000 000

c

215-2&(n00G00G000 x P Otros Gastos Corrientes 23.000.000 25.500.0m 2.76s.136 2.765.t36 2.755.136 22.734.A64 1l
215-26-01-000-000 000 20.000.000 20.000.000 510.4A7 570.447 570.487 19.429.513



15-26-02-000-000-000 por deños á terceros y/o a la

ar la infreestrudure urbane y el equipámiento15,31-02 004-013-000

15-31-02-004{13,091

9.182.000

664.000

8.518.000
27.500.000

4.500.000

23.000.000

833.990.000

630.401.000

25.815.000
47.482.OOO

9.180.527

663.314

4.5fl.2t3
26.979.2&
4.500.000

22.479.244

385.970.590

220.906.623

21.815.000

47.4A7.373

1.473

686

747

520.755

520.7S6
¡148.019.410

409.494.377

4.000.000

627

de la comuna
gosque zapallar
Proyedos Fondos En€rnos

9.180.527

663.314

8.517.213

9.180.527

663.314
4.5fl.213

12.tsf-.;72

31,02-004{13{92
31{2-0s-020,000
31-02-004-020{43

31{2-O04,020-054
31-02,004{23{00

31-02-004{23-001

de uniones domiciliarias sedor centro

Conexiones Alcantari¡ledos

215-31,02-004{23{04

249.547.594

220.906.623

18.700.553

Comúnel: Edúcc¡ón, 9lúd,Adulto Máyor.

Trabajo, Depode y Cultura
y Normalizac¡on Escuela Aurelio Duran,

de Zapallar
del Bibl¡obus irinerante

15,29-01-000-000{00
15-29,02,000-000,000

65.000.o00
25.440.000

34.048.000

6.126.000

12.200.O00

74.a56.000

62.114.520

20.442.U4

15.261.645

1t7.692

41.516.066

62.174_520

8.069.219

4.294.518

717.692

14.101.349

62.174.520

6.293.929
4.298.518

117.692

14_101.349

2.885.480

4.951.352

18.786.355

6.008.308

12.200.000

33.339.934

de Acciones y Padicipaciones de Cápital

215-31-01{00-000-000

15-31-O2-001-000-000

15-31-02-002-000,000
215-31-O2-002-016-000

215-31-02,002,023-000

15-31-02-002-024 000

215-31{2-002-024{03
15-31-02,O02-024{08
s-31-02-002,025-000

15-31-02,002-025-002

31-02-002 025 003

215-31-02-002-025-004
215-31,02-002-025-005

215-31-O2-O02-O2S{O5

215-31-02-002-025-007

215-31-02-002-025-008
215,31-O2-002-O2S-009

2 15-31-02-002-025-010

215-31-02-002-025-011

15,31-02-002-O2s-012

15-31-02{O2,025-013

15-31-02-003-000-000
1S-31-02-003-001-000

le ¡nfráestrudura urbana y el equipamiento

de la comuna
er Comunal (Ex. Cond¡c¡ones de V¡de)

Comunal: Educación, Salud, Adulto Mayor,

stud¡o de Suelo de Cesfam de Catapilco

de Pavimentacion celles Die¡ y 21 de Mayo

dcfensa Fluvia est€ro Catapilco, [e Laguna,

de calle El Quebracho en Cachagua

Maestro Párqu€ D€poftivo y Recreacional

Diseño Cesfam Zapallar
Asesoriá diseño proyedos comunales

oiseño de Pavimentos, Comuna de Zep¿llár

Diseño Proyedos Alcantar¡llado, Comuna de

agua potable comuna de zapallar
evacuac¡on aguas lluvias

equ¡pam¡ento sede vecanel M¡rador de

icion de terreno para vivienda social en ¡a

827.OOO.OO;

420.000.000

407.000.000

80,o00.000

60.000.000
60.000,000

20.000.000

105.000.000

30.000.000
17.000.000

15.000.000

20.000.000

123.000.000

123.000.000

789.591.00;

6.330.000

475.853.000

70.000.000

60.000.000
10.oo0.000

237.508.000
6.800.000

50.000.000

7.000.000

80.000.000

60.000.000

3.708.000

30.oo0.oo0

273.000.000

273.000.000

493.228.66;

6.330.000

349.391.334

70.000.000

60.000.000

10.o00.000

67.507.327

6.800.000

s0.000.000

7.000.000

3.70732;.

150.000.000

150.000.000

296.462.339

126.461.666

170.ooo.;73

80.ooo.;oo

60.000.000

673

30.000.000

123.000.000

123.000.000

15-31-02-OO4-023-012 Aula Antigue Escuela CácháBua 18.700.S53
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Elédrices para el terreno del C€sfam

Medio ambiente, Aseo y Ornato

Verd. Los CoLones y Conerión

Elension Ramblá Peatoñel Colere,
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